REPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
SENATI AKADEMIK

VENDIM

Nr. 28 , daté 07.10.2021

PitR

“MIRATIMIN E PLANEVE MIESIMORE, CIKLI I PARIE 1 STUDIMEVE ME KOHE
Ti PLOTE BACHELOR DHE CIKLI I DYTE TE STUDIMEVE ME KOHE TE
PLOTE MASTER, Nii FAKULTETIN E MUZIKES,

PER VITIN AKADEMIK 2021-2022"°

Senati Akademik i Universitetit t& Arteve, mbéshtetur n€ pikén 1 dhe 2 t&€ nenit 3, pikén 1
shkronjat a, dh dhe £ t& nenit 38 si dhe t& pikave 1, 4 dhe 6 t& nenit 39 & ligjit nr. 80/2015,
daté 22.07.2015 pér “Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté
né Republikén e Shqipéris&”; shkresés sé Dekanit t& Fakultetit t& Muzikés me Nr. 159/1, dat&
15.09.2021, wbi dé&gimin e planeve mnésiinote pér ciklin ¢ pa€ dhie ciklin ¢ dyté t&
studimeve, pér vitin akademik 2021-2022, si dhe mbas prezantimit t& gjithave planeve
mésimore t& studimit t€ ciklit t& paré t€ studimeve me kohé t& ploté Bachclor dhe t¢ ciklit t&
dyté té studimeve me kohé t& ploté Master, pér vitin akademik 2021-2022, nga Drejtuesit e
Njésive Bazé, pasi e diskutoi,

VENDOSI:

1. Miratimin e planeve mé&simore t& Fakultetit t& Muzikés, pér ciklin e paré t€ studimeve me
kohg t& plot& Bachelor dhe t& ciklit t& dyt& t¢ studimeve me kohé t& ploté Master, pér vitin
akademik 2021-2021, sipas materialit bashk&lidhur ké&tij vendimi t& dérguar nga Fakulteti
1 Muzikés.

2. Ngarkohen pér zbatimin ¢ kétij vendimi, Fakulteti i Muzikés, Sekretaria mésimore € FM,

Sektori Mésimor & Kurrikulés, Informimit t&8 Studentéve, Ké&shillimi 1 Karrierés dhe
ALUMNI.

3. Ky vendim t€ shpallet n€ fagen zyrtare t&€ Universitetit &€ Arteve dhe tek transparenca.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa. Biv. "Deshmorét e Kombii", Shashi “Néné Tereza™, Tirane Shgiper. Tel +355 42 225 488, www uar.edu al
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HEPUBLIKA €& SHOIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I MUZIKES
DEKANATI

|54 frot. Tirang, mé _I{__0% 201
Lénda : Pérgjigje shkresés suaj Nr. 1074/1-3, daté 02.09.2021

Drejtuar : Prof. Dr. Erald Bakalli
Zévendés Rektor i UA
Pér dijeni : Prof. Kastriot CAUSHI

Rektor i UA

Né pwirgjigje tw shkresws tuaj Nr. 1074/1-3 daté 02/09/2021 po ju dérgojmé planct
mésimore, pér vitin akademik 2021-2022 t¢ Departamentit KMDP, Departamentit t€
Interpretimit dhe Departamentit t€ Kantos.

Duke Ju falenderuar pér mirékuptimin dhe bashképunimin.

Me respekt,

Adrasa’ Biv. "Deshmorét ¢ Kombit”, Shashi "N&né Tereza”, Tiran& Shaipéri. Tel: +355 42 247 596, www.uart edu.al
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REPUBLIKA € SHUIPERISE

UNIVERSITETII ARTEVE
FAKULTETI I MUZIKES
DEPARTAMENTI KMDP

wr. 1653 prot. o Tirang, m& 15.09.2021
Lénda: Mbi planet mésimore pér vitin akademik 2021-2022

Drejtuar: Prof. Dr. Isal Shehu

I ndervar z. Shehu

N& pérgjigje t& shkresés Nr. 153.Prot, dat€ 02. 03.2021, ju informojmé& si mé poshté:
Programet e Studimit Cikli I (Bachelor)

1. Né programin e studimit Pedagogji Muzikore Cikli I (Bachelor) jang aplikuar
ndryshimet si mé poshté vijon:

1.2. Emértesa e Lénd&s Harmoni, béhet Harmoni 1-11,
1.3. Nga grup [&ndét me zgjedhje hiqet [énda Aftésim né Informacion.

1.4. N& Semestrin V-V (Viti III), 1&énda Hyrje n&€ Menaxhim Projekti shtrihet pérgjaté
gjithé vitit akademik pér tu harmonizuar me t& nj&jtén 1&nde n& programet e tjera t&
studimit prané Njésisé Bazé KMDP.

1.5. Emértesa e léndés Elektroakustiké (Produksion Muzikor) b&het Hyrje né
Teknologjing e Muzikés.

1.6. Lénda Stil Gjuhé&sor dhe Letrar, pér shkak t& ngarkesés qé paraqet pér
studentét, pérshtatet né 6 ECTS.

1.7. "Lénda Pedagogji Muzikore I, pér shkak t& ngarkesés q& paraqet pér studentét,
pérshtatet né 5 ECTS.

Adresa. Sheshi“Nene Tereza®, Nr. 2, 1049, Tirané Shaipen. Tel. +355 42 247 588 weanw uart gdu at Fage 1
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1.8, NE& total Lénd&t me zgjedhje, pér shkak t& ndryshimeve t& mésipérme,
pérmbajné 10 ECTS.

2. Né& programin e studimit Kompozim Cikli [ (Bachelor) jang aplikuar ndryshimet si mé
poshié vijon:

2.1. ‘Lénda me zgjedhje Bazat e Dirizhimit trajtohet si Léndé Individuale Artistike
- (LIA).

2.2. L&nda me zgjedhje Sociologji Muzikore pérshtatet me t€ njg&jtén [endé ng
programin e studimit Pedagogji Muzikore dhe Mésuesi me 40 org n€ auditor dhe
4 ECTS.

2.3. Lénda me zgjedhje Histori Arti p&rshtatet n€ 30 oré mé&simi n€ auditor.
2.4. Nga grup 1€nd&t me zgjedhje hiqet [énda Aftésim n& Informacion.
2.5. Lénda Analizé e Formave Muzikore kalon né Modulin A.

? 6 [#&nda me zgjedhje Hyrje n& Muzikologjing Sistematika kalon né semestrin e
dyté t& vitit akademik.

3. NE& programin e studimit Dirizhim Cikli [ (Bachelor) jang aplikuar ndryshimet si mé&
poshté vijon:

3.1. Lénda me zgjedhje Bazat e Kompozimi trajtohet si L&ndé Individuale
Artistike (LIA).

3.2. Lénda me zgjedhje Sociologji Muzikore pérshtatet me t€ nj&jtén 1&ndé né
programin ¢ studimit Pedagogji Muzikore dhe Mésuesi me 40 oré né auditor dhe
4 ECTS.

3.3. Lénda me zgjedhje Histori Arti pérshtatet n& 30 oré mésimi n€ auditor.
3.4. Nga grup léndét me zgjedhje hiqet lénda Aftésim né Informacion.

3.5. Lénda me zgjedhje Hyrje né Muzikologjing Sistematika kalon n& semestrin e
dyté té vitit akademik.

3.6. Lénda Shkrim Muzikor kalon n& modulin C.

Adresa. Sheshi “Ménie Tereza®, Mr. 2, 1019, Tirané Shaipent Tel, +355 42 247 588 wyeaw varLedu.al Faqe 2
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4. Né programin e studimit Muzikologji Cikli I (Bachelor) jang aplikuar ndryshimet si mé
poshté vijon:

4.1.  Lé&nda Hyrje né Muzikologjing Sistematika kalon né& semestrin e dytg t& vitit
akademik.

4.2. Lé&nda me zgjedhje Sociologji Muzikore pérshtatet me t& nj&jtén [&ndé né
programin e studimit Pedagogji Muzikore dhe Mésuesi me 40 oré né auditor dhe
- 4 ECTS.

43. Lénda me zgjedhje Histori Arti pérshtatet ng 30 oré mésimi né auditor.
44, Nga grup léndét me zgjedhje higet 1&nda Aftésim né Informacion.

4.5, Lénda llarmoni Stilistike kalon n& Modulin A.

Programet e Studimit Cikli IT (Master)

5. Né& planet mésimore & programeve té studimit Kompozicion dhe Mésuesi Cikli I
(Master i Arteve), Muzikologji dhe Mésuesi, Cikli [1 (Master Shkencor) viti akademik
2021-2022, krahasuar me vitin akademik 2020-2011, nuk ka ndryshime.

6. NE& planet mésimore t& programeve t& studimit Dirizhim dhe Mésuesi Cikli Il (Master i
Arteve), bazuar né propozimet dhe diskutimet me Kryetarin ¢ Grupit Mé&simor Dirizhim,
shtohet I&nda Dirizhim Koral, me 30 oré mésimore dhe koh&zgjatje 2 vite akademike
(semestri I-1I-11-IV, n& total 60 org) si pjesé e Dirizhimit dhe p&rbrenda ECTS & késaj
lénde. -

7. N& programin e studimit Pedagogji Muzikore dhe Mésuesi Cikli II (Master Profesional)
jang aplikuar ndryshimet si mé& posht& vijon:

7.1.  Tek grupléndét me zgjedhje shtohet [&nda Historia e Pedagogjisé Muzikore
" Shgiptare me 40 oré mésimore n€ auditor, t€ cilat zhvillohen pérgjaté semestrit t&
dyté t& vitit akademik, dhe 3 ECTS.

Adresa. Sheshi “Néne Tereza™, Nr. 2. 1019, Tirané Shaipgn. Tel. +358 42 247 508, www uarledu al Fage 3
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7.2.  Lénda Pedagogji Muzikore 1I, pér shkak t& pérmbajtjes specifike q& ka pér
programin ¢ studimit, kalon né Modulin B.

7.3. Lénda Elektroakustiké (Produksion Muzikor), bazuar né vlerésimin e
pedagogut dhe eksperiencén e dy viteve (& [undit, sikurse dhe pér shkak (&
angazhimit individual g€ kétkohet nga studenl, rilver&sohet né 4 ECTS.

7.4. Pér arsyet e sipérmendura grupléndét me zgjedhje né total kané 9 ECTS.

Adresa. Sheshi "Nene Tereza®, Nr. 2, 1018, Tiane Shyiper. Tel. +355 42 247 598, www varl.edu.al Fage 4



UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR
FAKULTETI I MUZIKES BACHELOR KOMPOZIM
DEPARTAMENTI KMDFP VITI AKADEMIK 2(21-2022
= VITII VITI I VITI 11
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgiithshme
Histori Muzike ‘1, 11, 11, [V) 204 96 L/S P 227 | 227 Vo 227 | 227 | 4] 227 | 227 |4
Psikologyi Arti 30 20 L/S P 1 1|2 CEl
A Shkrim Muzikor I11 . 30 20 L/S P 1 1 | R [ 33
Zdukim Koral 120 30 U P : 2 2 f3] 2 2 s
Analizé e formave muzikore 120 80 L/U P 2 2 a2 2 L4 T
Eswetika e Muzikes 36 39 L/S P T e 24 i3
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Xompozcion 180 1650 | LS/LIA P 2 2 |24 2 2 244 2 2 L
Kontrapunkt stil i ngushté 60 40 L/U p L 2 2 4 SIS B
B Kontrapunkt stili i lire 60 40 LU P ] 2 2 boal oo
Harmoni I'Harmoni 11/(shek. XX) 120 80 | LU | P 2 | 2 [a | 2 | 2 | 4 P
Harmoni stilistike 60 40 L/U P SR [ERERI 2 2 T o
Instrumentacion dne Orkestracion 90 60 LA P 1.5 1.5 |30} 15 1.5 |53
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
. Lexim' Partiture ' 60 40 U/LIA P 1 ! 2 _ 1 1 ERy 13.51'.
Teoria e Muzikés dhe Solfezhi 150 75 /U P 3 3 5 2 2 g
LENDE ME ZGJEDHJE
Bagzat e Dirizhimit 30 45 LIA P 1 P30 1 1 s 1 I i3
Sociologji muzikore 40 60 I./S P 2.7 o4 b 27 s Y e
C Gjuhé e huaj {Frengjisht) 30 20 L/S F 1 i 2 I 1 ey 1 1 Ty
Gjuhé e hua_ (Ttalisht) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2 1 1 2




Gjuhé e huaj (Gjermanisht) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2 2 9
Pjesemarre 1 1 1
Hyrje né etncmuzikologji 30 20 L/S P 2 2 2 2 2
Hyrje né muzikologj: sistematike 30 20 L/S P 2 2 2 2 2
H stori Civilizimi 30 20 L/S P 1 1 2 1 1 2 2
Histori Artj 30 20 L/0 P I 1T |2 1 1 2 i
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 2 '
P-aktiké artistike 0 75 PP F 1 1 1
Folklor muzikor shgiptar 36 39 L/S P 2.4 3 i
Hyrje né “eknolczjiné e Muzikés 60 15 L/U P 3 18
Piano Sekondare 60 20 |U/LIA| F 1 1 2 1 1 2
Hyrje n3 Menaxhim Projekti 30 20 L F : L 2
Shkrim né PC 15 10 L/S F 1 1
DETYRIME PERMBYLLESE
Diplomé 30 195 P 9
SHUMA 60 60 60

PERGJEGJESIA DEPARTAMENTIT
Dori; n\; e

P

DEKANI 'ﬂ)
[,

Isak Sheh

v

Prosz 3

II-1V dhe 3 né Semestrin V-VI




UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR
MASTER I ARTEVE NE KOMPOZICION dhe

FAKULTETI I MUZIKES

MESUESI
DEPARTAMENTI KMDP VITI AKADEMIK 2021-2022
o VITI I VITI I
Z
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Vierésimi 18 arsim 45 55 L/S P ol 3 P
A Metodologji e Mésimdhénies 75 75 L/S P 25 | 25 | e =
Teorité e t8 nxénit dhe menaxhim klase 75 75 L/S P 2.5 25 Ve PRGN Bt
Zhvillim Kurrikule 15 55 | Ls | P ] 3 4|
Psixologji Zhvillimi 45 33 L/S P e g
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disipiinén shkencore -artistike
Kompozicion 120 805 |LS/LIA}] P 2 2 J2da] 2 2
Teknikat e kompozimit - (Materiale dhe el
Teknika te Kompozimit Pastonal) 20 33 LU P 3 3 : 3:_21-5
Teknikat e kompozimit [I (Materiale dhe
B Teknika te Kompozimit Pastonal) 45 30 LU P 3
Teorite dhe Metodat e Analizes Muzikore 36 39 L/S P 1.2 1.2 |3y
Emo-orgznoiogji 35 15 L/S P el 2.3
Instrumentecion-Orkestracion Bande 45 55 L/U P 1.5 1.5 |4 L
Historia ¢ mendimit teorik muzikor 68 32 L/S P 2] 2,03 1 203 Foog
Historia e muzikés VI (gjysma Il e shek. X3) | 17 33 | LS P 1.1 L &
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Semiotika dhe Semrantika e muzikés 72 28 L/S P 2.4 24 | 4 e
Shkrim muzd{or_ l-ll(?alec?gl'aﬁ Peréndimore 34 a1 L/S P SR 213 3 o 9 _
che Bizantine) o




Historia e etstetikes muzikore stithelluar) | 34 [ 16 T s | P | | 2.13 s
LENDE ME ZGJEDHJE
Arranzhim dhe Xompozim Jazz 30 45 U P I 1 3 1 1 3
Jaz and Popular Music (rock., pop etj) 30 45 L/S P 1 1 3 1 1 3
Muziké Filmi dhe Media 40 35 L/S P 1.03 1.03 3 1.03 1.03 3
Pjesémarre F 1 i
Analizé e repertoriz specifik (studim i
thelluar) 30 20 L/U P I 1 2 1 ] 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Historia e Instn.J'me‘nta'v'e té& Muzikés 17 8 L/S p 11 ' 1
Peréndimcre :
Praktiké Artistike 50 PP F 1 1
Przktike Mesimors 150 PM F . 3
DETYRIME PERMBYLLESE
Diplcmé 300 P 12
SHUMA™ N\ 60 60
PERGJEGJESI FREPARPAMENTIT /géf',?~ S DEKANI l/)
Dorian’Cane / L 20 Isak Shehy/ , (}
ProfASpe i< / a‘\}‘ Prof. Dr
:m e P
.‘.-)3 a rg’
R &
ARRSE
e 5 né Semestrin III-I

Sat

Shénim: Studenti duhert té zgjedhé né total 6 ECTS prej té cilave 1 né Semestrin-I-




UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR

FAKULTETI I MUZIKES BACHELOR NE MUZIKOLOGJI
DEPARTAMENTI KMDP VITI AKADEMIK 2021-2022
. VITI 1 VITIII VITI 111
z
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g o E = = Sem. 1|Sem.2 % Sem. 1]Sem.2 g Sem. ||Sem.2 é :g
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Shkrim dhe Metodika e Funés Studimore 70 30 L P 2.3 23 |4
Psikologji Arti 30 20 L P 1 P L2
Kontrapunkt szl i ngushté 60 40 L/AJ P i 2
A Kontrapunk: stiii i lire 60 40 L/U P 2 2
Shkrim Mezikor II1 30 20 L/S P 1 i
Harmoni stilictike 60 40 L/U P (SNt 2 2
Instrumentacion dhe Orkestracion 90 60 L/U P 1.5 1.5 F i3 1.5 1.5 B LT
Edukim Koral 120 30 U P el 2 2 S S ) 2 b3
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Muzikologji 180 1500 JLS/LIA] P 2 2 a2 2 2 2] 2 2 |22 [
Hyrje ne Muzikolagji Sistematike 30 20 L/S P 2 bz R e
B Hyrje ne Etnomuzikologji 30 20 L/S P e e 2 i 938-']
Histori Muzike (1, 11, IIL, IV) 204 96 L/S P 227 1 227 Fa | 227 | 227 F e 227 | 227 | a2 0
Harmoni I/Harmoni 11 (shek. XX) 120 30 L/U P 2 2 predis 2 2 poig S
Analizé e formave muzikore 120 80 L/U P 2 2 R T 2 2 4
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Estetika e Muzikes 36 39 L/S P S s 2.4 R R R
Teoria e Muzikss dhe Solfezhi 150 75 L/U P 3 3 s ] 2 2 |4 S as
Folklor muzikor shqiptar 36 39 L/S P 2.4 3 o S
LENDE ME ZGJEDHJE
Bazat e Konpozimit 30 45 LIA P I 1 ~ 3 T3 3
Sociologji muzikore 40 60 L/S P 2.7 4 2.7 4] 27 " 4




Gjuhé e huaj ‘Frangjisht) 30 20 LIS F 1 1 2 2 2
Gjuhé e huzj (Italisht) 30 20 L/S F 1 1 2 2 2
Gjuhé e huaj - Gjermanisht) 30 20 L/S F I 1 2 2 ol
Bazat e Dirizhimit 30 45 LIA P 1 1 o 3 a3
Pjesemarrje 0 E 1 il 1
Histori Cvil zimi 30 20 L/S P 1 1 2 % 2
Pedagogji Muz kore I 60 40 L/S P 2 ) 4 7 2 4 2 2 4
Histor: Ari 30 20 L/U P 1 1 2 1 1 |2 1 1 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 a B
Seminar Kritik 0 F 1 1
Hyrje né Teknologjiné e Muzikés 60 15 L/U P 2 2
Lexim Partiture 60 40 U/LIA P | 1 2 1 1 2
Piano Sekondare 60 40 U/LIA P 1 1 2 1 1 2
Hyrje né Menaxhi™ Projekti 30 20 L/S F 1 1 2
Shkrim 1& PC 15 10 L/S F 1 e ki
DETYRIME PERMBYLLESE
Diplomé 30 195 P 9
SHUMA 60 60 60
LA
) ' @Q\L}\?‘-TE 77, %,
PERGIEGJIESI Y DEPARTAMENTIT pa ey %% DEKANI N
DorifaCene | / iz =t Isak Shehu { Y
C "\:-:n E‘t 1;}% Prot?r

o :
Shénim: Studenti duhe: té zgjedhé né total 8§ ECTS prej té cilave 3 né Semestritf FIP&!_V e 5 né Semestrin I




UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR
MASTER SHKENCOR NE MUZIKOLOGJI dhe

FAKULTETI I MUZIKES MESUESI
DEPARTAMENTI KMDP VITI AKADEMIK 2021-2022
- VITI 1 VITIII
<
~ = &2
é o ﬁ = =~ |Sem. I|Sem.2 | @ Sem. 1§Sem.2 % g
.. . . - Hra : H
a LENDET PER SECILIN MODUL E =% = ﬂ P B B
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w8 =95 |22 |25 5| 5 [22] 5|5 |£&|28
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturg e pérgjithshme
A Vlerésimi né arsim 45 55 L/S P i 3 4 “
Zhvillim Xurrikule 45 55 L/S P Y 3 4 12
Psikologji Zhvillimi 45 55 L/S P e | I g
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Muzikologji 90 805 |JLSAIA P 2 2 4] 2 2
Seminar Kritik 25 F S
Historia e Insrumentave t&€ Muzikés Peréndimore 17 8 L/S P | S
Teknikat & kompozmrt‘l :Materlaie dhe Teknika te 90 35 LU P 3 3 I S
Kompozimit Pastonal} RN
B Teknikat e kompommr_lll .(Materlale dhe Teknika te 45 75 L/U p s
Kompozimit Pastonal) B
Teorite dhe Metodat e Analizes Muzikore 36 39 L/S P 1.2 1.2 |3 -
Instrumentacion-Crkestracion Bande 45 55 L/u P 1.5 1.5 |4 EORBWET I
Organologji (instrurtertet popullors shqiptarg) 35 15 L/S P 1 2.3 R
Historia e merdimit teorik muzikor 68 32 L/S P 2.03 [ 2.03 |40
Historia e muzikés VI ‘gjysma Il e shek. XX) 17 33 L/S P 1.1 . 2 o
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-1éndé me zgjedhje
Semiotika dhe Semantika e muzikés 72 28 L/S P 24 | 24 | o4 .
Shkrim muzikor I—lI(Palecl)graﬁ Peréndimore dhe 34 41 LS p T BT 3 i
Bizaatine) s o 15
Metodolog;i e Mésimdhénies 75 75 L/S P 25 | 2.5 6 i R




Historia e atstetikés muzikore (st.i thelluar) | 34 | 16 s | p | | | 2.13
LENDE ME ZGJEDHJE
Arranzhim dhe Kompoz:m .azz 30 45 U P 1 1 g 1 1 8
Analizé e repertorit specifik (studim i thelluar) 30 20 L/S p 1 1 2 1 | 2
Jaz and Popular Music (-ocx., pop etj) 30 45 L/S P 1 1 3 1 1 3 7
Muziké Filmi dhe Mediz 40 35 L/S P 1.03 1.03 3 1.03 1.03 3
Pjesémarrje 25 1 1
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Teorité 2 t& nxénit dhe menaxhim klase 75 75 L/S P 2.5 2.5 6 2
Praktike Mesimore 150 PM F 3
DETYRIME PERMBYLLESE
Diplomé 300 P 12
SHUMA 60 60 120
PERGJEGJESI NDEPART NTIT DEKANI
Dorian/Ceng”\ Isak Shehuj f
P Prof. Dr
-‘WU

Shénim: Studenti : zgjedhé né total 7 ECTS prej té c1lave

' j—ll‘ﬂl‘):_e 5 né Semestrin ITI-T




UNIVERSITETII ARTEVE PLANI MESIMOR

FAKULTETI I MUZIKES BACHELOR Ni DIRIZHIM
DEPARTAMENTI KMDP VITI AKADEMIK 2021-2022
5= VITI1 VITIH VITI LI
-4
g z 2
5 o E = = Sem. 1}Sem.2 % Sem. 1|Sem.2 :a Sem. 1]Sem.2 :é :g
2 | LENDET PER SECILINMODUL | Z o = = A > SR
® N EEREERER o o | = @ v | = 2 2 | = &
= 20 |SE| <S8 |z2& s 5 [Em] & S |Ewm| & g |Ex]lER
== |a5 ||| s | g |28l g | 5|86l % | 5 [85]|az
25 |2E |22 (25| 5| B (22| 2| % |gg| % | ¢ |ag|EE
o< |SE|EE | & i %= SlEE
LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Histori Muzike (L, 11, 111, 1V) 204 96 L/S P 227 1227 | 4 | 227 [ 227 a4 | 227 2274
A Dgikologji Arti 30 20 L/S | 1 R B Y iy : S
Analizé e formave muzikore 120 80 L/U P 2 2 el 2 2 oA i
Kanto Sekondare 30 20 U F 1 1 L S
Estetika e Muzikes 36 39 L/S P e ool 2.4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér dlslplmen shkencore -artistike
Dirizhim Orkestral 180 1550 LS/LIA P 2 2 Joael 2 2 bl 2 o2
Dirizhim Keral 180 LS/LIA P 2 2 Foraean 2 2 S 2 02
B Lexim Partiture 60 40 U/LIA P 1 1 po2d 1 1
Instrumentacion dhe Orkestracion 50 60 L/J P 1.5 1.5 3t 1.8 1.5 i3 i
Zdukim Koral 120 30 u P 2 2 Va3l 2 0 2
Teoria e Muzikés dhe Solfezhi 150 75 /U P 3 3 psn 2 2 {4
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgiedhje
Harmoni I“Harmoni I1 {shek. XX) 120 80 L/U P 2 2 B4 2 2 e S
Harmoni stilistike 60 40 L/U p i b 2 2 e
Shkrim Muzikor [T 30 20 L p 1 1 [ IR [, 1 o
Kontrapunkt scil i ngushté 60 40 L./U P 2 2 N o ! AR PR
Kontrapunk: stili i lire 60 40 L/U P S 2 1 2 4
LENDE ME ZGJEDHJE
C Bazat e Kompozimit 30 45 LIA P 1 1 3 1 1 i3 1 1 3
Sociologji muzikore 40 60 L/S P 2.7 4 2.7 B 4
Gjuhé e huaj (Frengjisht) 30 20 L/S F ] I 2 1 1 "2 1 1 2




Gjuhé e huaj (Italisht) 30 20 L/S F 1 I 5 I I 7 2
Gjuhé e huaj (Gjermanisht) 30 20 L/S F 1 1 2 | 1 2 2 4
Pjeserrartje 1 1 i
Hyrje né etnc nuzikologji 30 20 L/S P 2 2 2 v 2
Hyrje né muziko ogji sistematike 30 20 L/S P 2 2 2 2 e
Histori Arti 30 20 L/U P 1 1 |2 1 1 2 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 2
Praktiké artistike (Ansambgl ) 0 25 PP F 1
Praktiké art stike (Kor) 0 25 ol F il
Praktiké artistike (Ansambél Fryme) 0 25 Pp F 1
Praktike artistike (Ansambél Hargesh) 0 25 PP F 1 ;
Hyrje né Teknologjing e Muzikés 60 15 L/U P 3 19
Folklor muzizor shqiptar 36 39 L/S P 2.4 3
Piano Sezondare 60 40 U/LIA P 1 1 2 1 1 2
Hyrje né Menaxhim Projekti 30 20 L E | BEEe 2
Shkrim né PC 15 10 L/S F | il
DETYRIME PERMBYLLESE
Diplemé 60 165 P 9
SHUMA 60 60 60
PERGJEGJES TAMENTIT @ DEKANI
Dorign\Ceng > 5 G{CW Isak Sheha "7
rof.Wsdc > % Prof.
.“,;, 33 £

&

A
&% A
Shénim: Studenti duhet t€ zgjedhé né tfdtn‘f;bEC }/S/emestrin V-VI
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UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR
MASTER I ARTEVE NE DIRIZHIM dhe

FAKULTETI I MUZIKES

MESUESI
DEPARTAMENTI KMDP VITI AKADEMIK 2021-2022
- VITI I VITI 11
Z
— = w
= = = = e [Sem. 1Sem2| e {Sem.1|Sem2 | |
2 e w = - = = 4= 5] 6=
= LENDET PER SECILIN MODUL =] o = = B R (2w
= ne |Z2 | mE|lag @ ¢ | @ 2 | @ &
= = o S 2 <ﬁ§ < o = R R s 2 |ExnlE=a
=R | |sS2z|2e| s | Flaal & | T |8@aler
= i E‘ o N o Z = = (== = = g7z |2 =
I E=) o Z o He5) o) o =] < g = [=] =] é & g <
C< |CE |E= |~ - =R TR
LENDE BAZE - pérgatitje metodolog_jike dhe kulturé e pérgjithshme
Vlerésimi né arsim 45 35 L/S P T 3 41
A Metodoiogji e Mésimdhénies 75 75 L/S P 2.5 2.5 |6 SRS IR
Teorité e t& nxénit che menaxhim klase 75 75 L/S P 25 1 25 |6 o] 24
Zhvillim Kurrikule 45 55 L/S P e 4 2 [
Psikologji Zhvillimi 45 55 L/S P s I g
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Dirizhim Qrkastral 120 LS/LIA 2 2 ] 2 2 e
Dirizhimr. Koral 60 685 P | T L a3 p o
Dirizhim Bande GO U 1 T 1 ] R
Instrumentacion-Crkestracion Bande 45 55 L/U P 1.5 1.5 |4
[ TURIIRAT © RGP UZT T T (IVIATeT T8 Ui
; AR 90 35 L/U P 3 3
_rtﬂ;fkm‘mrﬁf]ﬁm.u trivitet e T
ot o 45 25 L/U P 3 3
B Teorite dhe Metodat e Analizes Muzikore 36 39 L/S P 1.2 1.2 3
Organologji (inscrumentst populloré shqiptarg) 35 i5 L/S p 2.3 2 g
Historia e etsterikés muzikore (st.i thelluar) | 34 16 | Ls P S PRE 2|
Historia e mendirmit teorik muzikor 68 32 L/S P ] 2,03 | 2.03 o4 :_'
Historia e muzikés VI [gjysma I1 e shek. XX) 17 33 L/S P 1.1 2 ' s
LENDE, NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Semiotika dhe Semantika e muzikés I 7 | 28 [ /s | P 24 | 24 | 4 ] | I




Shkrim muzikor I—Il(?a\e(?graﬂ Peréndimore 34 Al L/S p 213 3
che Bizantine) 8
Historia e IﬂStI‘l.J‘me:ﬂtaVe t& Muzikés 17 3 L/S p 11 1
Peréncimore i
LENDE ME ZGJEDHJE
Arranzhim dhe Xompozim Jazz 30 45 U 5 1 1 3
Jaz and Popular Music (rock., pop etj) 30 45 L/S P 1 1 3
Muziké Filmi dhe Media 40 35 L/S P 1.03 | 1.03 3
Pjesémarrje 1 4
Analizé e repertorit specifik (studim i 2
thelluar) 30 20 L/U P | ! 1
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Praktiké Artistike (Orkestér/Kor/Bandg) 50 PP F i 2
Praktiké Artist ke (Ansambél) 50 PP E 2 10
Praktike Mesimore 150 PM F 5 3
DETYRIME PERMBYLLESE
Diplomé 300 P 12
SHEMA~ 60 60 | 120
PERGJEGJE IWART ENTIT DEKANI j
orian Cene Isak Shehu ﬂ
rof. c Prof. Dr }J

Shénim: Studenti duhet té zgjedhé 4 EC




UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR
.. BACHELOR NE PEDAGOGJI
FAKULTETI I MUZIKES MUZIKORE
DEPARTAMENTI KMDP VITI AKADEMIK 2021-2022
e VITII VITIII VITI I
Z
- o 4]
- o) = — —~ |Sem. ||Sem.2 | Sem. 1]8em.2 | o2 Sem. 1}Sem.2 | e o
= i —_ z = g = = %=
2 | LENDET PER SECILINMODUL | 2= o | = = A _ = _ ' E|E
- v e F 2 <3 = B & @ w = 2 4 = 4 ® =3 =
= Ee |58 s |22 & | 2 |Ew| & | & |Ew| 2] & [Ex|ES
~E &g |Sa |28l s |5 |é8| 5|7 |eal & ]| 5 [22]|ar
E =1 o ) o Z [ b =z e [ [ b Tt oz | =
DS 22 a8 |88 S ° g:m S e agm 2 S g,@ ﬁo
o< |OE |5 |~ | . 2=
LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Harmoni I-II 120 80 L/U P 2 2 4] 2 2 |oa ot
Harmoni stilistike 30 40 L/U P S ] 2 23
A Shkrim Muzikor né PC 15 10 L/S F 1 e S R B
Kontrapunkt [-11 120 80 L/U P 2 2 g 2 2 I S
Instrumentacion dhe Orkestracion 60 90 L/S P 1 1 g 1 1 g
Stil Gjuhgscr dhe Letrar 70 30 L/S F o] 233 1233 )ee
LENDE KARAKTERIZULSE - péreatitie pér disiplinén shkencore -artistike
Pedagogji e PSrgjithshine 40 60 L/S P 2.67 |4 T A
Edukim Vokal (Kanto) 60 90 U P 2 2 |6 e S
Hyrje né Psikologji 6O 40 L P 2 2 g SR SR
Didakiiké 60 40 L/S P e 2 |4 o
Anamomj 30 45 L F 2 L3 S S
Edukimi Muzikor ng Arsimin Special 45 55 L F e 4
Psikologj: Edukimi 45 55 L/S P o 3 Joan
B Pedagogji Muzikore 1 60 65 L/S P e 2 |5
Etiké 40 60 L/S P 2.66 4 R 7
Muzika ne Shoqéri 45 55 L/S F 15 1.5 4 :
Teoria e Muzik3s dhe Solfezhi 150 125 L/S P 3 3 6 2 2 s e
Edukim Koral 120 30 L/S P 2 2 3] 2 2 |3
Kitaré/Fizarmonike 60 240 | U/LIA P 1 1§ 6] 1 1 6
Piano Sekondare 60 40 U/LIA F 1 1 2 ] 1 2 ”
Folklor muzikor shqiptar 36 39 1./S P 2.4 3 '




Histori Muzike (I, 11, I1I, 1V) 204 96 L/S P 227 [ 227 BEsai] 227 | 227 Fidid] 227 | 227 | 4
Hyrje ne Etnomuzikologji 30 20 L/S P : 2 2
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Analizé e formave muzikore 120 80 L/U P 2 2 4 2 2 4
Improvizim né Piano 30 95 U F 1 1 = 16
Es:etika e Muzikes 36 39 LS P 2.4 3
LENDE ME ZGJEDHJE
Bazat e Kompozimit 30 45 LIA P 1 I 3 1 1 3 1 1 3
Pjesemarrje 25 F 1 1 1
Gjuhé e huaj (Frengjisht) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2 1 1 2
Gjuné e huaj (Italisht) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2 1 1 1
Ansambel lnstrumenta;'(Orkester/Ansambel 60 F 3 3 3 10
Hargesh. Big Band)
15 2 2 B 2 2 2 2 B
Gjuhg 2 huaj {Gjermanisht) 30 20 L/S F 1 I 2 1 2 | 1 2
Bazat e D rizhimit 30 45 LIA P 1 1 3 1 1 s 1 1 3
Praktiké né ngja-je shkencore aktive 50 F 2 2 2
Histori Arti 30 20 L/U P 1 1 2 1 1 |2 1 1 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 el |
Hyrje né Teknologjiné e Muzikés 60 15 L/U P 2 2 3
Lexim Partiture 60 90 U/LIA P 1 1 a3 1 1 3 21
Praktike Mesimore 200 F 2 3 3
Hyrje n& Menaxhim Projekti 30 20 L; E 1 | 2
DETYRIME PERMBYLLESE
Diplecmé 225 9
SHUMA 60 60 60
PERGJEGWENTIT DEKANI
orian, Ce Isak Shehw/

Shénim: Studenti duhet té zgjedhé né tota 10 ECTS prej té cilave 5 né Semestrin
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UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR

MASTER PROFESIONAL NE PEDAGOGJI

FAKULTETII MUZIKES MUZIKORE dhe MESUESI
DEPARTAMENTI KMDP VITI AKADEMIK 2021-2022
e VITI1 VITIII
z
= o
% o ) Qé 3 E e Sem. 1{Sem.2 :é Sem. 3} Sem.4 35 :gg
o LENDET PER SECILIN MODUL E K < g j - _ - A
S 22 |22 [=E|=c]2|lzela | ¢l |&
= 2 |58 |3 2| &| & |Ewm| & | & |Exw| B2
=g | &5 EE sl 2 | % 28|l 5| 5 |8E] 8%
9B |25 |22 |22| 5|8 |22 5|5 |22] 28
z | © o § = § 2 5
O« |OE|EZ | & M4 = = 2
LENDE BAZF - pérgatitje metodologjike dhe kulturg e pérgiithshme
Zhvillim Kurrikule 45 55 L/S P 4
Vierésimi né arsim 45 55 L/S P 3 4
Psikologji Zhviliimi 45 55 L/S P 3 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitie pér disiplinén shkencore -artistike
Teorité e t& nxénit dhe menaxhim klase 75 75 L/S P 2.5 2.5 |6
Pedagogji Muzikore 11 60 90 L/S P 2 i
Kercim (folk, klasik, bashkekohore) 60 40 L/S P 2 2 |4
Teori Jazz (Harmoni) 60 65 L/U P 2 2 o5
Arranzhim dhe Kompoz:m Jazz 435 105 L/U P 1.5 1.5 {6
Sociologji Muzikore 40 60 L/S P e N
Muziké Filmi dhe Media 40 60 L/S P il 26
Jaz and Popular Music {rock., pop etj) 30 45 L/S | | 1 L3
Historia e muzikss VI (gjysma I e shek. XX) 17 33 L/S P 1.1 Ay
Dirizhim Orkestral-Koral (rep. fem) 60 90 U F 2 2 [
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Metodologji e Masimdhznies 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
Organologji (Etroorganologjia Shqiptare) 35 15 L/S P 23
Shkrim dhe Metodika e 2unés Studimore 70 55 L P 23 2.3
Historia e Instrumentave t& Muzikés Peréndimore 17 8 L/S P 11| 1




Psikologji Komunikimi 45 55 s | p [ 37 ] 4 ] |
LENDE ME ZGJEDHJE
S}}kl’ilr‘l muzikor I-1I(Paleografi Peréndimore dhe 34 16 L/S 296 3 )96 3
Bizantine) P
Historia e Koreografise 30 20 F 1 1 2 1 1 2
Ansambel (Jazz, Pop, Rock) 30 70 U F 1 1 4 1 1 4
Instrument (K1, Trp,Fl, Perc, Trb, ) 30 70 U F 1 1 4 1 1 4 9
Historia e Pedagogjise Muzikore Shgiptare 40 35 L/S P 2.07 3 2.07 5 e
Shkrim Muzikor I 30 20 L/S p 1 1 3 1 1 B
Praktiké né ngjarje shkencore aktive 50 F 2 i
Pjesémarrje (n& aktivitet) 25 1 1
Historia e estetikés muzikore (st.i thelluar) 34 16 L/S P 2.13 3 2.13 3
LENDE PLOTESUESE - giuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Kurrikula Muzike 15 35 L/S P 1 2
Elektroakustiké (Produksion Muzikor) 60 40 L/U P 2 2 4 12
Praktike Mesimore 150 PV = -3 A
DETYRIME PERMBYLLESE ]
Diplom# 600 24
SHUMA 60 60
PERGJEGJE?%I‘ MAMENTIT < ‘fo;\&? J’Ozg ” DEKAN;'{;}?
Doriah €ene v C/\_> o Isak Shehu ;
Prgf.Asoc




UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR

FAKULTETI I MUZIKES PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE: PIANO

DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT VITE AKADEMIK 2021-2022

VITII = VITI 5 VITI 1 %=
: : :
- = @ 1SEM]2 SEM | = [|3SEM |4SEM | %= |sSEM |6 SEM | S
= ) =) = = & -7 -
pam] . .. .. - 7z Tt 5] e, = ]
a |LENDET PER SECILIN MODUL| = < B5| ] o W B w w A W @ B a
o Zze |20 | w¥E | = é = = = 2 % = = 2 | m o
g 4o |58 |<E|z28|s| g |Elg| T |E|lF |5 |E|=
=~ By ; = = = 2 T E‘ - = E = - E'
218¢ : : AE
SAEAEELEF =
LENDE BAZE - pergatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Folklor muzikor shiptar 36 14 L/S P 24 2
Histori Muzike 136 14 L/S P 2.267| 2.267 3 2,267 | 2.267 3
A Teoria e Muzikés dhe Solfezhi 60 15 L/S P 2 2 3
Harmoni 60 15 L/U P 2 2 3 21
Analiza e Formave Muzikore 60 15 L/U p 2 2 3
Hyrje né Kentrapunkt Instr. 30 L/S p 2 2
Estetika e Muzikés 36 14 L/S p 24 2
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
B |Instrument 150 Ir1s |Sp/LIA} P 2 2 30 2 2 30 2 17 95
Muziké Dhome 180 270 |[UMAG] P 2 2 6 2 2 6 2 2 6
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Pedagogji Instrumentzle 30 30 L/S F 1 1 3
Deshifrazh 15 10 U F 1 1 2
Klavigemba dhe muz baroke 30 15 U/LIA F 1 1 2 21
Edukim Koral 180 45 |JU/MAG| F 2 2 3 2 2 3 2 2 3




Shoqérim Piano [ 225 ] 25 JuLia] F | | 1 | 3] 1 ] 1 2
LENDE ME ZGJEDHJE
Gjuhé e huaj (Gj,It.Fr.) 30 20 L/S F 1 1 2 1 2 1 1 z
Hyrje né Etnomuzikologji 30 45 L/S F 3 3 3
Histori Civilizimi 30 20 L F 1 1 2 1 2 1 1 2
Sociologji 15 10 L F 1 1 1 1 1 1 9
Njohuri mbi Muzikén Jazz 60 15 u/s F 2 2 3 2 3 2 2 3
Historia e instrumenteve dhe Liuteria] 15 10 U/S F 1 1 1 1 1 1
Shkrim muzikor III 15 10 L F 1 1 1 1 1 1
Instrument 1 dyté Parkusion 30 20 U F 1 1 2 1 2 1 1 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé ¢ huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Gjuhé e huaj (Anglishr) 30 20 L/S F 2 2
Hyrje né Menaxhim Projekti 15 10 L F 1 1
Shkrimi muzikor né PC 15 10 L/S F 1 1 14
Psikologji Arti 30 20 L P 1 1 2
Informatike e apl. Rregj. Audio 30 20 u/s F 1 1 2
Praktiké Artistike 90 60 PPA F 1 1 2 4 1
DETYRIME PERVIBYLLESE
Diploma 30 470 |Sp/LIA P 2 20 20

SHUMA 60 601 60 | 180

PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT DEKANI
Prof. Arbep Llozi Prof. Dr.4sgK Shehu




UNIVERSITETI I ARTEVE

FAKULTETI I MUZIKES

DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT

VITI AKADEMIK 2021-2022

PLANI MESIMOR

PROGRAMI STUDIMIT MASTER I ARTEVE NE:
PIANO dhe MESUESI

= VITI 1 VITI
. ; 4 1SEM 12 SEM 3SEM |4 SEM
= ) ) S =2 = £ & & =
= LENDET PER SECILIN MODUL = .. = H 0 2| A 0 e i =
g = 2= K2 =, & | 8, s | ©
= €0 | BB | 25 |z8| £ | £ |Ex| £ | § |Es| E
== E E ZZ |28 o S 1881 © | © [Bg] 2
=2 | 52 [ 8¢ |E8 55 £5] ¢
LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé ¢ pérgjithshme
Metodologji e mesimdhenies 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
Teorite e te nxenit dhe meaaxhim klase 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
A Psikologji Zhvillimi 45 55 L/S P 3 4 24
Vleresimi ne arsim 45 55 L/S p 3 4
Zhvillimi i kurrikules 45 55 L/8 P 3 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
INSTRUMENT 90 810 Sp/LIA p 2 2 26 2 10
B |Deshifrazh 45 55 U/LIA F 1 1 2 1 2 52
Metodika e Pedagogjisé né Instrument 30 20 L/S F 1 1 2
Muziké dhome 120 130 U/NMAG P 2 2 5 2 2 5
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Analizé Repertori Specifix 45 30 L/U P 1 1 2 1 1
Historia e muzikés (gjysma I ¢ shek. XX) 17 8 L/S P 1.1 1 9
Shoqgérim Vokal-Instrumental 60 15 U/LIA F 1 1 3
Ansambé&l Alternativ 30 20 UMAG| F 2 2
LENDE ME ZGJEDHJE _ _
Baza t€ Dirizhimuit 30 20 u/S F 1 1 2 1 1 2
C |Baza t€ Kompozicionit 15 10 LV/ES] F 1 1 1 1
Shkrim Akademik 30 20 L F 1 1 2 1 1 2
Njohuri mbi Muzikén Bashkékohore 15 10 L F 1 1 1 1
Informatike e aplikuar Rrzgj. Audio) 30 20 U/S F 1 1 2 1 1 2 4




Historia e etstetikés muzikore (st.i thelluar) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2

Njohuri mbi Muzikén Jazz (Improvizim) 30 20 u/s F 1 1 2 1 1 2

Ansambél Instrumental 30 20 UMAG F 2 2 1 1 2

Jazz and Popular Music (rock., pop etj) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2

LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesienale

Praktiké Mésimdhénie 150 PM F 3 Javé 3 3 Javé 3

Praktiké artistike / Shoqérim 45 30 PPA F 1 [ 1 2 [ 1 1 ?

DETYRIME PERMBYLLESE

Diploma 30 520 Sp/LIA P 2 22 22

T TR o L : S . T , . T
PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT _ DEKAN

—

Prof. Arben/Llozi

Prof. ?{ k Shehu
|
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UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR
FAKULTETI I MUZIKES PROGRAMI STUDIMIT I]:igg];]{l};}OR NE: FIZARMONIKE

DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT VITI AKADEMIK 2021-2022
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjiks dhe kulturé e pérgjithshme
Folklor muzikor shqiptar 35 14 L/S F 2.4 2
Histori Muzike 126 14 L/S p 231227 3 2,267 2267 3
Muziké Baroke 15 10 L/S F 1 1
A [Teoria e Muzikés dhe Solfezhi 69 15 L/S P 2 2 3 2 2 3 25
Harmoni 69 15 L/U P 2 21 3
Analiza e Formave Muzikore 69 15 L/U P ' 2 2 3
Hyrje né Kontraounkt Instrumental 39 L/S P 2 2
Estetika e Muzikés 35 14 L/S P 2.4 2
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
B |Instrument 120 180 | Sp/LIA P 2 2 30 2 2 30 2 18 96
Muziké Dhome 150 270 JU/MAG| P 2 2 6 2 2 6 2 2 6
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Deshifrazh 39 20 U p 1 1 2
Piano Sekondare 15 10 | U/LIA F 1 1 3 13
Edukim Koral 69 15 JUMAG} F 2 2 3 2 2 3 2 2 2




LENDE ME ZGJEDHJE

Gjuhé e huaj (G,It.Fr.) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2 1 1 2
Hyrje né Etnomuzikologji 30 45 L/S F 3 3 3
Shkrim axademik 30 20 L F 1 1 2 1 2 1 1 2
Improvizim né Fizarmoniké 15 10 U/S F 1 1 3 1 3 1 1 3
Njohuri mbi Muzik3n Jazz 30 20 LU/ F 2 2 3 2 3 2 2 3 10
Historia e instrumenteve dhe Liuteria 30 20 u/S F 1 1 1 1 1 1
Shkrim muzikor IIT 15 10 L F 1 1 1 1 1 1
Instrument 1 dyté perkusion 30 20 U F 1 1 2 1 1 2 1 1 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 2
Hyrje né Menaxhim Projekti 15 10 L F 1
Shkrimi muzikor né PC 15 10 L/S F 1 1 16
Psikologji Arti 39 20 L P 1 1 2
Informatixe e api. Rregj. Audio 39 20 u/S F 1 1 2
Praktiké artistike 165 35 PPA F 2 3 4 3 3 4
DETYRIME PERMBYLLESE
Diploma 39 470 | Sp/LIA P 2 20 20
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Metodologji e mesimdhermies 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
Teorite ¢ te nxenit dhe menaxhim Klase 75 75 L/S P 25 25 6
A Psikologji zhviilimi 45 55 L/S P 3 4 24
Vleresimi ne arsim 45 55 /8 P 3 4
Zh_‘.ﬂimi i kurrikules 45 55 L/S P 3 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
B INSTRUMENT 90 810 | Sp/LIA P 2 2 26 2 12
Metodika e Pedagogjisé n3 Instrument 30 20 L/S F 1 1 2 50
Muziké dhome 120 130 | UMAG p 2 2 5 2 2 5
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgiedhje
Analiz€ Repertori Specifik 45 30 L/S P 1 1 2 1 1
Historia e muzikés (gjysma I e shek. XX) 17 8 L P 1.1 1
Edukim Koral 60 15 |UMAG]| F 2 2 3 ?
Ansambél Alternativ 30 20 | UMAG F 2 2
LENDE ME ZGJEDHJE _ _
Baza té Dirizhimit 30 20 U/S F 1 1 2 1 1 2
C |Baza t&€ Kompozicionit 15 10 U/s F 1 1 1 1
Shkrim Akademik 30 20 L F 1 1 2 1 1 2
Njohuri mbi Muzikén Bashkékohore 15 10 L F 1 1 1 1
Informatike e aplikuar Rregj. Audio) 30 20 [VE] F 1 1 2 1 1 2 4
Historia e etstet:kés muzikore (st.1 thelluar) 30 20 L/s F 1 1 2 1 1 2




Njohuri mbi Muzikén Jazz (Improvizim) 30 20 u/s F 1 1 2 1 1 2

Ansambél Instrumental 30 20 U/MAG F 2 2 1 1 2

Jazz and Popular Music (rock., pop etj) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2

LENDE PLOTESUESE - gjuhé ¢ huaj, njohuri informatike, praktika profesionale

Praktiké Mésimdhénie 150 PM = 3 Javé 3 3 Javé 3

Prakiike aristike 60 80 | PPA | T T 1 1 | 2 T [ 1 3 1

DETYRIME PERMBYLLESE

Diploma 30 520 | Sp/LIA| P 2 22 22
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LENDE BAZE - pérgatitie metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Folklor muzikor shqiptar 36 14 L/S P 2.4 2
Histori Muzike 136 14 L/S P 2267 2267] 3 2.267 | 2.267 3
Muziké Baroke 15 10 L/S F 1 1
A |Teoria e Muzikés dhe Solfezhi 60 15 L/8 P 2 2 3 2
Harmoni 60 15 L/U P 2 2 3
Analiza e Formeave Muzikore 60 15 L/U P 2 2 3
Hyrje né Kontrapunkt Irstr 30 20 L/S P 2 2
Estetika e MuzikZs 36 14 L/S p 2.4 2
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
B |Instrument 150 1775 | Sp/LIA P 2 2 30 2 2 30 2 17
Muziké Dhome 180 270 JUMAG] P 2 2 6 2 2 6 2 2 6 7S
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Orkestér simfonixe 240 10 JUMAG| F 4 4 5 4 4 5
Deshifrazh 30 45 U F 1 1 3 15
Véshtirési Orkesale 30 20 U F 1 1 2




LENDE ME ZGJEDHJE
Gjuhé e huaj (Gj,It.Fr.) 30 20 L/S F 1 1 2 1 1 2 1 1 2
Hyrje né Etnomuzikologji 30 45 L/S F 3 3 3
© [Fiohur mbi Musken Iz 60 | 15 | s | F s | 2 3 ; - i P ; 3
Klasé Korale 60 15 |UMAG| F 3 3 3
Piano Sekondare 30 45 U/LIA F 1 1 3 1 1 3 1 1 3 9
Historia e instrumenteve dhe Liuteria 15 10 u/S F 1 1 1 1 1 1
Shkrim muzikor IIT 15 10 L F 1 1 1 1 1 1
Instrument i dyté i pérafért Viclé 30 45 U F 1 1 3 1 1 3 1 3
Instrument i dyté Perkusion 30 20 U F 1 1 2 1 1 2 1 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Ansambél Harqesh 120 30 JUMAG| F 2 2 3 2 2 3
Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2
D Hyrje né Menaxhim Prajekti 15 10 L F 1 1
Shkrimi muzikor né PC 15 10 L/S F 1 1 19
Psikologji Arti 30 20 L P 1 1 2
Informatike e apl. Rreg'. Audio | 30 20 u/s F 1 1 1 2
Praktiké Artistike 120 5 PPA F 2 2 2 2 3
g [PETYRIME PERMBYLLESE
Diploma 30 470 | Sp/LIA P 2 20 20
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PROGRAMI STUDIMIT MASTER I ARTEVE NE:
VIOLINE dhe MESUESIL; VIOLE dhe MESUESI;
VIOLONCEL dhe MESUESI; KONTRABAS dhe

MESUESI

VITI AKADEMIK 2021-2022
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Metodologji e mesimdheries 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
A Teorite e te nxenit dhe menaxhim klase 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
Psikologji e zhvillimit -e moshave 45 55 L/s P 3 4 24
Vleresimi ne arsim 45 55 L/S P 3 4
Zhvillimi i kurrikules 45 55 L/S P 3 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
INSTRUMENT 90 810 | Sp/L1A P 2 2 24 2 12
B [Metodika e Pedagogjiss né Instrument 30 20 L/S F 1 1 2 53
Orkestér simfonike 120 5 MAG F 4 4 5
Muziké dhome 120 130 MAG F 2 2 5 2 2 5
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisipiina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Analiz€ Repertori Specifix 45 30 L/U P 1 1 2 1 1
Historia € muzikés (gjysma II e shek. XX) 17 8 L/S P 1.1 1
Ansambel Hargesh 50 | 15 |[UMAG| T 2 p 3 ?
Ansambél Alternativ 30 20 |UMAG| F 2 2
LENDE ME ZGJEDHJE
Baza i€ Dirizhimit 30 20 U/S F 1 1 2 1 1 2
C |Baza t&€ Kompozicioni: 15 10 u/s F 1 1 1 1




Shkrim Akademik 30 20 L F 1 2 1 1 2
Njohuri mbi Muzikén Bashkékoho-e 15 10 L F 1 1 1 1
Informatike e aplikuar (Rregj. Audio) 30 20 u/S B 1 2 1 1 2 4
Historia e etstetikés muzikore (st.i thelluar) [ 30 20 L/S = 1 2 1 1 2
Njohuri mbi Muzikén Jazz (Improvizim) 30 20 U/S " 1 2 1 1 2
Ansambél InstrumentaZ 30 20 |UMAG| *~ 2 2 1 1 2
Jazz and Popular Music (rock., pop etj) 30 20 L/S F 1 2 1 1 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Praktiké Mésimdhénie 150 PM F 3 Javé 3 3 Javé 3
Prakiike artistike 30 | 20 [ PPA | F | 1 [ 1 1 §
DETYRIME PERMBYLLESE
Diploma 30 520 [Sp/LIA[ PA 2 22 22
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UNIVERSITETI I ARTEVE

FAKULTETI I MUZIKES

PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE: KITARIE

PLANI MESIMOR

VITI AKADEMIK 2021-2022
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Folklor muzikor- shqiptar 36 14 L/S F 2.4 2
Histori Muzike 136 14 L/S P 2,267 | 2.267| 3 2267 | 2267) 3
Muziké Baroke 15 10 L/S 3 1 1
A |Teoria € Muzikés dhe Solfezhi 60 15 L/S p 2 2 3 2 2 3 25
Harmoni 60 15 L/U P 2 2 3
Analiza e Formave Muzikore 60 15 L/UJ P 2 2 3
Hyrje né Kontrapunkt Instr. 30 L/S P 2 2
Estetika e Muzikés 36 14 L/S P 24 2
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
B |Instrument 20 1860 § Sp/LIA P 2 2 30 2 2 30 2 18 96
Muziké Dhome 180 270 JUMMAG}] F 2 2 6 2 2 [ 2 2 6
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-1éndé me zgjedhje
Deshifrazh 30 20 U P 1 1 2
Mandoline Grup 45 80 U P 1 1 3 1 2 15
Edukim Koral 60 15 JUMAG| F 2 2 3 2 2 3 2 2 2




LENDE ME ZGJEDHJE

Gjuhé e huaj (Gj,It.Fr.) 30 20 U/S F 1 2 1 1 2 1 1 2
Hyrje né Etnomuzikolcgji 30 45 u/S F 3 3 3
Kitaré Elektrike 30 20 U F 1 2 1 2 1 1 2
Improvizim né Kitaré 30 20 U F 1 2 1 2 1 1 2 g
Njohuri mbi Muzikén Jazz 30 20 u/s F 2 3 2 3 2 2 3
Historia e instrumenteve dhe Liuteria 30 20 u/s F 1 1 1 1 1 1
Shkrim muzikor III 15 10 L F 1 1 1 1 1 1
Instrument i dyté€ i pérafért perkusion 30 20 U F 1 2 1 1 2 1 1 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesianale
Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 2
Hyrje né€ Menaxhim Projekti 15 10 L F 1 1
Shkrimi muzikor né PC 15 10 L/S F 1 1 15
Psikologji Arti 30 20 L P 1 2
Informatike e apl. Rregj. Audio 30 20 U/S F 1 1 1 2
Praktiké artistike 135 40 PPA F 1 3 3 2 3 4
DETYRIME PERMBYLLESE
Diploma 30 470 | Sp/LIA P 2 20 20
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Metodologji e mesimdhemes 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
A Teorite e te nxenit dhe menaxhim kiase 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
Psikologji Zhvillimi 45 55 L/S P 3 4 24
Vleresimi ne arsim 45 55 /s P 3 4
Zhvillimi 1 kurrikules 45 55 1/S P 3 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
B INSTRUMENT 90 810 |Sp/LIA P 2 2 26 2 12
Metodika e Pedagogjis3 n2 Instrument 30 20 L/S B 1 1 2 50
Muziké dhome 120 130 [UMAG{ P 2 2 5 2 2 5
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Analizé Repertori Specifik 45 30 L/§ p 1 1 2 1 1
Historia e muzikées (gjysma II e shek. XX) 17 8 L P 1.1 1 9
Edukim Koral 60 15 JUMAG| = 2 2 3
Ansambél Alternativ 30 20 JUMAG| F 2 2
LENDE ME ZGJEDHJE _
Baza té Dirizhimit 30 20 U/s F 1 1 2 1 i 2
C |Baza t¢ Kompozicionit 15 10 u/s F 1 1 1 1
Shkrim Akademik 30 20 L F 1 1 3 1 1 2
Njohuri mbi Muzikén Bashk&kohore 15 10 L F 1 1 1 1
Informatike ¢ aplikuar Rregj. Audio) 30 20 u/s F 1 1 2 1 1 2 4
Historia e etstetikés muzikore (st.i theiluar) 30 20 L/s F 1 1 2 1 1 2




Njohuri mbi Muzikén Jazz (Improvizim) 30 20 u/S F 2 1 1 2
Ansambél Instrumental 30 20 JUMAG F 2 1 1 2

Jazz and Popular Mus:c (rock., pop etj) 30 20 L/S F 2 1 1 2

LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale

Praktiké Mésimdhénie 150 PM F 3 Javé 3 3 Javé 3

Prakiike aristiko a5 80 | PPA | T | 3 T | 1 3 11
DETYRIME PERMBYLLESE

Diploma 30 520 |Sp/LIA P 2 22 22
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UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR
PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE: Flaut, Oboe, Klarinet, Fagot,

FAKULTETI 1 MUZIKES Trombé, Korno, Trombon, Bastubg
DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT VITI AKADEMIK 2021-2022
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Folklor muzikor shqip:ar 36 14 L/S P 2.4 2
Histori Muzike 136 14 L/S P 2267 | 2.267 3 2,267 |2.267] 3
Muziké Baroke 15 10 L/S F 1 1
A |Teoria e Muzikés dhe Solfezhi 60 15 L/S P 2 2 3 2
Harmoni 60 15 L/U P 2 2 3
Analiza e Formave Muzikore 60 15 L/U P 2 2 3
Hyrje n€ Kontrapunkt Instr. 30 L/s P 2 2
Estetika e Muzikés 36 14 L/S P 24 2
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
B |Instrument 180 2020 | Sp/LIA p 2 2 30 2 2 30 2 17 95
Muziké Dhome 180 270 |JUMAG| P 2 2 6 2 2 6 2 2 6
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Orkestér simfonike/Frymore 240 10 JUMAG| F 4 4 5 4 4 5
Deshifrazh 30 45 U F 1 1 3 15
Véshtirési Orkestrale 30 20 U F 1 1 2




LENDE ME ZGJEDHJE

Gjuhé e huaj (Gj,It.Fr.) 30 20 L/S F i 2 1 2 . 1 2
Hyrje né Etnomuzikologji 30 45 L/S F 3 3 3
Njohuri mbi Muzikén Jazz 60 15 U/S F ) 3 2 3 ) 2 3
Klasé Korale 60 15 |UMAG| F 3 3 3
Piano Sekondare 30 45 | U/LIA F 1 3 1 3 1 1 3 9
Historia e instramenteve dhe Liuteria 15 10 U/S F 1 1 1 1 1 1
Shkrim muziker 111 15 10 L F 1 1 1 1 1 1
Instrument 1 dyté i pérafért Saksofon 30 45 U F 1 3 1 3 1 3
Instrument i dyt€ Perkusion 30 20 U F 1 2 1 2 1 2
LENDE PLOTESUESE - gjuh& e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Ansambél Fryme 120 30 |UMAG| F 2 3 2 3
Gjuhé e huaj (Anglish:) 30 20 L/S F 2 2
Hyrje né Menaxhim Projekti 15 10 L F 1 1
Shkrimi muzikor né PC 15 10 L/S F 1 1 19
Psikologji Arti 30 20 L P 1 2
Informatike e apl. Rregj. Audio 30 20 U/S F 1 1 1 2
Praktiké Artistike 165 35 PPA F 2 2 3 3
DETYRIME PERMBYLLESE
Koncerti Diplomés 30 195 | Sp/LIA p 2 20 20
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UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR

PROGRAMI STUDIMIT MASTER I ARTEVE NE:
Flaut dhe Mésuesi; Oboe dhe Mésuesi; Klarineté dhe

FAKULTETII MUZIKES Mésuesi; Fagot dhe Mésuesi; Trombé dhe Mésuesi; Korno
dhe Mésuesi; Trombon dhe Bastubé Mésuesi;
DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT VITI AKADEMIK 2021-2022
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Metodologji e mesimdhenies 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
Teorite e te nxenit dhe menaxhim klase B L/S P 2.5 2.5 6
A Psikologji zhvillimi 45 55 L/S P 3 4 24
Vleresimi ne arsim 45 55 L/S P 3 4
Zhvillimi i kurrikules 45 55 L/S P 3 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitie pér disiplinén shkencore -artistike
INSTRUMENT 920 810 Sp/LIA P 2 2 24 2 12
B |Metodika e Pedagogjisé né Instrument 30 20 L/S F 1 1 2 53
Orkestér simfonike/Frvmore 120 5 U/MAG F 4 4 5
Muziké dhome 120 130 U/MAG P 2 2 5 2 2 5
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Analizé Reperzori Specifik 45 30 L/U p 1 1 2 1 1
Historia e muzikés (gjvsma I e shek. XX) 17 8 L/S P 1,1 1 N
Big Band 60 15 U/MAG F 2 2 3
Ansambél Alternativ 30 20 U/MAG F 2 2
LENDE ME ZGJEDHJE
Baza t€ Dirizhimit 30 20 U/S F 1 1 S 2 1 1 2
C |Baza t€ Kompczicioni: 15 10 U/S F 1 1 1 1
Shkrim Akademik 30 20 L F 1 1 2 1 1 2




Njohuri mbi Muzikén Bashkékohore 15 10 L F 1 1 1 1
Informatike e aslikuar (R-egj. Audio) 30 20 U/S F 1 2 1 1 2 4
Historia e etstetikés muzikore (st.i thelluar) 30 20 L/S F 1 2 1 1 2
Njohuri mbi Muzikén Jazz (Improvizim) 30 20 u/S F 1 2 1 1 2
Ansambél Instramental 30 20 U/MAG F 2 2 1 1 2
Jazz and Popular Music (rock., pop etj) 30 20 L/S F 1 2 1 1 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Praktiké Mésimdhénie 150 PM F 3 Javé 3 3 Javé 3
Praktiké artistike 30 20 PPA F [ 1 1 1 $
DETYRIME PERMBYLLESE
Diploma 30 520 Sp/LIA P 2 22 22
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UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR

FAKULTETI I MUZIKES BACHELOR NE KANTO
DEPARTAMENTI KANTO VITI AKADEMIK 2021-2022
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Elasé Korale 120 30 U F 2 2 3 2 2 3
Anatomi 30 20 1. F 1 1 2
A Plastiké 30 20 L P 1 1 2
Psikologji Arti 30 20 L/S P 1 1 2 27
Folklor muzikor saqiptar 36 39 L/S F 2.4 3 '
Estetika e Muz kes 36 39 L/S P 2.4 3
Histori Muzike (I, II, TH, IV) 136 94 L/S P 227 | 2.27 4 227 | 2.27 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
B Kanto(Specia.e) 150 1925 JLS/LIA P 2 2 30 2 2 30 2 23 |
Klasé Opere 120 130 18] F 2 2 5 2 2 5 105
Ansambél vokal dhome 120 180 9] P 2 2 6 2 2 6
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Teoria e Muzikés dhz Solfezhi 120 75 L/U P 2 2 3 2 2 3
Mjeshtri aktari 60 15 L P 2 2 3
Analizé ¢ formave muzikore 60 15 L/U P 2 2 3 17
Diksion 30 20 L F 1 1 2
Harmcni 60 15 L/U 2 2 3




LENDE ME ZGJEDHJE

Sociologji muzikore 41 49 L/S P 1.37 | 1.37 4 4 4
Gjuhé e huaj (Frengjisht) 30 20 L/S F 1 1 2 2 2
Gjuhé e huaj (Italisht) 30 20 L/S F 1 1 2 2 2
Gjuhg e huaj (Gjermanisht) 30 20 L/S F 1 1 2 2 2 6
Informatike e aplikuar (Rregj. Audio) 30 20 U F 1 1 2 2 2
Pjesemarrje F 1 1 1
Shkrim dhe Metodika e Punés Studimore 70 30 L P ) 4 4 4
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Gjuhé e huaj (Anglisht) 30 20 L/S F 2 2
Praktiké Artistike 0 PP F 1 1
Pecagogji Voxale 60 20 L/S F 2 2 3
Pizno Sekondare 60 40 LIA P | 1 2 1 1 2 19
Musical 30 20 U F 1 1 3
Hyrje né Menaxnim Projekti 30 20 L/S F 1 1 2
Shkrim né PC 1 15 10 L/S F 1 1
DETYRIME PERMBYLLESE
Diplomé 30 195 P 2 9
SHUMA 60 60

PERGJEGJISI I DEPARTAMENTIT
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Shénim: Studenti duhet té zgjedhé né tota 6 ECTS prej té cilave 4‘ni,£S‘Eh1Eﬁ'ri I-I1, 1 né Se n III-1V dhe 1 né Semestrin V-VI




UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR

FAKULTETI I MUZIKES MASTER I ARTEVE NE KANTO dhe MESUESI
DEPARTAMENTI KANTO VITI AKADEMIK 2021-2022
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Vierésimi né arsim 45 55 L/S P 3 4
A Metodologji = Mésimdhénies 75 75 L/S P 2.5 2.5 6
Teorité e & nxénit dhe menaxh:m klase 75 75 L/S P 2.5 2.5 6 24
Zhvillim Kurrikule 45 55 L/S P 3 4
Psikologji Zhvillimi 45 55 L/S P 3 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Kanto (Specia’e) 120 685] LS/LIA P 2 2 29 2 13
B Analizé Repertori Specifik 45 55 L/U P 1 1 2 1 1 2
Klasé Korale 90 35 U F 2 2 3 67
Klasé Opere 45 25 U F 3 3 5 3 3 5
Arsambél vokal dhome 36 39 U P 2 2 4 2 2 4
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Historia e muzikés VI (gjysma II e shek. XX) 17 33 L/S P 1.1 2
Muziké shqiptare dhe ndérkombétare 30 20 U F 1 1 2
Metodika e Pecagogjisé né Kanto 45 30 U P 1 1 2 1 1
c LENDE ME ZGJEDHJE
Njohuri mbi Muzikén Bashkékohore [ 3¢ 1 41 Jws| p [ 1 7] | 1] | | 1 1




Njohuri mbi Muzikén Jazz (Improvizim) 30 45 L/S P 1 1 2 2 4
Pjesémartje F 1 1
Historia e etstetikés muzikore (st.i thelluar) 30 20 L/U P 2 2 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Praktike Mesimore | | 150 | | F | | | B A | | | | 6
DETYRIME PERMBYLLESE
Dinlomé 30 270 P 2 12
SHUMA 60 120
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